________________________________________________________________________________
Протокол № 33 заседания Совета СибТО СРО ААС от 20 сентября 2023 года

Протокол № 33
заседания Совета Сибирского Территориального отделения

Саморегулируемой организации аудиторов
АССОЦИАЦИИ «СОДРУЖЕСТВО»

(далее - СибТО СРО ААС)

г. Новосибирск                       20 сентября 2023 г.

Форма заседания Совета СибТО СРО ААС – очное, в дистанционном формате ZOOM.

Присутствовали и голосовали:
Члены Совета СибТО СРО ААС:
Алабужева Е.Н., Амелин О.А., Андриенко О.В., Антонова С.Г., Жуков С.П., Кремнева А.В., Кизь
В.В., Куприянова Т.Б., Левенсон А.С., Столбов В.В., Пузырев А.В., Филипьев Д.Ю.

Итого в голосовании на заседании Совета СибТО СРО ААС приняло участие 12 человек

из 15 человек, что составляет 80% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные:
- Бархатова Н.В. – руководитель Иркутского регионального отделения;
- Бондарева М.В. - координатор СибТО СРО ААС;
- Другова Г.И. - руководитель Кемеровского регионального отделения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждение списков кандидатов в делегаты на Съезда СРО ААС (27 октября
2023).

2. Об утверждение списков кандидатов в члены Совета СибТО СРО ААС.
3. Об утверждение отчета о деятельности Территориального совета Сибирского

территориального отделения СРО ААС.
4. О количественном составе Территориального Совета СибТО.
5. О выдвижении в состав Правления СРО ААС.

По первому вопросу:
Об утверждение списков кандидатов в делегаты на Съезда СРО ААС (27 октября 2023г.)

На Заседании Совета СибТО СРО ААС, координатором СибТО СРО ААС Бондаревой М.В. был
представлен список кандидатов в делегаты на съезд 27 октября 2023г. Заявки в делегаты подали
12 (двенадцать) кандидатов (квота СибТО – 8 чел.). (Приложение № 1).

Решили:
1.1. Утвердить список кандидатов в делегаты на Съезд 27 октября 2023г. на голосование ОТС
СибТО в количестве 12 человек.
Решение принято единогласно

По второму вопросу:
Об утверждение списков кандидатов в члены Совета СибТО СРО ААС

На Заседании Совета СибТО СРО ААС, координатором СибТО СРО ААС Бондаревой М.В. был
представлен список кандидатов в Совет СибТО СРО ААС. Заявки в Совет СибТО СРО ААС
подали 17 (семнадцать) кандидатов (Приложение № 2).

________________________________________________________________________________
Протокол № 33 заседания Совета СибТО СРО ААС от 20 сентября 2023 года

Решили:
2.1. Утвердить список кандидатов в Совет СибТО СРО ААС на голосование ОТС СибТО в
количестве 17 человек.
Решение принято единогласно

По третьему вопросу:
Об утверждение отчета о деятельности Территориального совета Сибирского
территориального отделения СРО ААС

Председатель СибТО СРО ААС Жуков С.П. представил отчет СибТО СРО ААС за 2020-2023гг.
(Приложение № 3).

Решили:
3.1.  Утвердить отчет СибТО СРО ААС за 2020-2023гг.
Решение принято единогласно

По четвертому вопросу:
О количественном составе Территориального Совета СибТО

Решили:
4.1. Утвердить количественный состав Территориального Совета СибТО в количестве 15
человек.
Решение принято единогласно

По пятому вопросу:
О выдвижении в состав Правления СРО ААС

Жуков С.П. предложил: в связи с заявлением о выходе из состава независимого члена Правления
СРО ААС Гусакова В.А. выдвинуть кандидатуру Карпекина Сергея Вадимовича (г.
Новосибирск).

Решили:
5.1. Рекомендовать в состав Правления СРО ААС Карпекина С.В. в качестве независимого
члена Правления СРО ААС (Приложение № 4 –резюме и согласие на обработку ПД).
Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем заседания Совета, координатором СибТО СРО ААС
Бондаревой М.В.

Подписи:

Председатель Совета СибТО СРО ААС         ___________________ С.П. Жуков

Секретарь заседания Совета СибТО СРО ААС   _______________  М.В. Бондарева